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VENDIM
Nr.19, daté 14.12.2018

MBI QENDRIMIN E SENATIT AKADEMIK LIDHUR ME SITUATEN E KRIJUAR PAS PROTESTAVE
STUDENTORE

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipéris€", neni 37, pika
1, neni 38, pika 1, Vendimin Nr. 9, daté 02.02.2009 té Senatit Akademik "Pér miratimin
e Rregullores s& organizimit dhe funksionimit té Senatit Akademik", si dhe né
mbéshtetie t& studentéve dhe t& protestés sé tyre civile, Senati Akademik i Universitetit
Politeknik t& Tiran&s né mbledhjen e tij & datés 14.12.2018,

VENDOSI:

1. Té& mbéshtesé kérkesat e protestés s& studentéve qé po zhvillohet né Tirané
dhe né gytete té tiera t& vendit.

2 T& mbeéshtesé kérkesén pér rritien e financimit nga buxheti i shtetit me géllim
pérmirésimin e mésimdhénies, infrastrukturés dhe mundésing e rishikimit té
tarifave té studimit.

3. Universiteti Politeknik i Tirang&s merr pérsipér pérgjegiésité e tij dhe shpreh
angazhimin gjithépérfshirés t€ personelit akademik dhe studentéve pér
evidentimin dhe zgjidhjen e t& gjitha problematikave gé i takojné Universitetit
Politeknik t& Tiranés.

4. Universiteti Politeknik i Tiranés merr pérsipér gé népérmjet akteve té brendshme
t& mundésojé institucionalizimin e dialogut pedagog-student si mekanizmin
real dhe transparent pér zgjidhjen e problemeve né Universitetin Politeknik &
Tiranés.

5. Universiteti Politeknik i Tiranés distancohet nga té gjitha géndrimet dhe aktet,
té cfarédolloj natyre, g€ cénojné figurén e pedagogut, studentit apo
Institucionit dhe shpreh vullnetin e ploté pér t& véné né funksion t€ gjithé
mekanizmat e vet pér t& nxjeré jashié¢ mjediseve universitare pjesétarét e
personelit t& vet gé thyejné etikén akademike.
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6. Universiteti Politeknik i Tiranés angazhohet t& vijojé & béjé transparencén e
buxhetit dhe shpenzimeve té kryera pér cdo vit kalendarik.

7. Universiteti Politeknik i Tiranés propozon krijimin e njé axhende politike dhe

akademike pér reformimin e sistemit t€ arsimit t& larté, ku:

. Parimet kryesore té& jené transparenca dhe gjithépérfshirja;

. Cilésia akademike té jeté kryefjala e reformés dhe finaliteti i k&saj axhende;

- Arsimi i larté té shpallet prioritet kombétar me buxhet solid dhe njé plan
investimesh madhore né 5 vitet e ardhshme;

. Studentét, pedagogét dhe politika té ngrené njé komitet shtetéror me
status t& vecanté deri né realizimin e ploté té axhendés;

- Né& gendér t& axhendés té jeté studenti dhe pedagogu, hallkat mé té
réndésishme té sistemit.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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